Technische Daten
Modulares
Steuergerät
ESP-ME3
Steuergeräte-Typenreihe
ESP-ME3
Das beliebteste modulare Steuergerät von
Rain Bird, das ESP-Modular, ist nun WLAN-fähig

und Uhrzeiteinstellungen des Steuergeräts
bei Stromausfällen.
Bestellbeispiel für Ihr Modell:
WLAN-fähiges Steuergerät
ESP-ME3
120 V-Basissteuergerät für 4 Stationen
Innen/Außen ESP4ME3
230 V (nur als Modell für den Außenbereich
erhältlich)
ESP4ME3EUR Für 230V-Märkte außer
Australien
ESP4ME3AUS 230V-Australien
Erweiterungsmodule für alle Modelle
ESPSM3 3-Stationen-Erweiterungs-
modul
ESPSM6 6-Stationen-Erweiterungs-
modul
Zertifi zierungen
• cULus [USA und Kanada], FCC Part 15b [USA],
CAN ICES-3 (B) / NMB-3 (B) [Kanada],
NOM [Mexiko], CE [Europäische Union],
IRAM [Argentinien], INMETRO [Brasilien],
IPX4, RCM [Australien und Neuseeland].
• IP24
Abmessungen
• Breite: 27,2 cm
• Höhe: 19,5 cm
• Tiefe: 11,2 cm
�Eingetragenes Markenzeichen der Rain Bird Corporation2019 Rain Bird Corporation
Rain Bird Corporation
6991 East Southpoint Road
Tucson, AZ 85756
Telefon: (520) 741-6100
Fax: (520) 741-6522
Rain Bird Technical Services
(800) RAINBIRD (1-800-724-6247)
(USA und Kanada)
Rain Bird Corporation
970 West Sierra Madre Ave.
Azusa, CA 91702
Telefon: (626) 812-3400
Fax: (626) 812-3411
Hotline für Spezifikationen
1-800-458-3005 (USA und Kanada)
Rain Bird International, Inc.
1000 West Sierra Madre Ave.
Azusa, CA 91702
Telefon: (626) 963-9311
Fax: (626) 852-7343
The Intelligent Use of Water TM
Kenndaten
Das Steuergerät ESP-ME3 unterstützt
vollautomatischen und manuellen Betrieb.
Das Steuergerät wird in einem für die Wandmontage
geeigneten, wetterbeständigen Kunststoffgehäuse
mit abschließbarer Gehäusetür für den Betrieb
in Innenräumen und im Freien geliefert.
Das Steuergerät verfügt über ein Basismodul mit
4 Stationen sowie über drei Erweiterungssteckplätze
für zusätzliche Stationsmodule mit jeweils drei
oder sechs Stationen für eine Gesamtkapazität